
 

 
Výroční zpráva 

Místní akční skupiny Hlinecko, o.s. 

za rok 2013 

 

 

 
 
 

 

 

  



 

OBSAH 

ÚVOD ........................................................................................................................................ 1 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS .......................................................................................... 1 

2 PROFIL OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ .......................................................................... 1 

2.1 HLAVNÍ ČINNOSTI MAS ............................................................................................................. 2 

3 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS ........................................................................... 2 

4 ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS A JEJÍ ORGÁNY ....................................................... 3 

4.1 ČLENOVÉ MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY HLINECKO, O.S. A JEJICH ZÁSTUPCI  (K 31.12. 2013) .......... 3 

4.2 PŘEDSTAVENSTVO...................................................................................................................... 4 

4.3 VÝBĚROVÁ KOMISE .................................................................................................................... 5 

4.4 KONTROLNÍ VÝBOR .................................................................................................................... 5 

4.5 PRACOVNÍ SKUPINY .................................................................................................................... 5 

5 REALIZACE PROJEKTU PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA III.4.1 ............... 6 

5.1 „HLINSKO TRADIČNĚ A NOVĚ“ - PRV III. 4.1 – ZÍSKÁVÁNÍ DOVEDNOSTÍ, ANIMACE A  

PROVÁDĚNÍ.......................................................................................................................................... 6 

5.2 PRŮBĚH TRÉNINKOVÉ VÝZVY 2013 ............................................................................................ 7 

5.3 PUBLICITA  PRV III. 4.1 ............................................................................................................. 11 

6 PROJEKTY SPOLUPRÁCE PRV IV. 2.1 ................................................................... 13 

6.1 PROJEKT 1: „NEZAPOMEŇTE (SE) VRÁTIT“ .............................................................................. 14 

6.2 PROJEKT 2:   ŽIVOT A HISTORIE VYPÁLENÝCH OBCÍ ANEB „ZNÁTE NÁS?“ .............................. 14 

6.3 PROJEKT 3: „POZNEJTE ZELENÉ SRDCE ČESKA“ ...................................................................... 15 

7 DALŠÍ AKTIVITY V ROCE 2013 ............................................................................... 16 

7.1 REGIONÁLNÍ ZNAČENÍ .............................................................................................................. 16 

7.2 ČLENSTVÍ V NÁRODNÍ SÍTI MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN ČR ................................................... 17 

7.3 PREZENTACE MAS HLINECKO, O.S. NA VÝSTAVĚ ZEMĚ ŽIVITELKA ....................................... 18 

7.4 VALNÁ HROMADA NÁRODNÍ SÍTĚ MAS ČR VE ŽLUTICÍCH ..................................................... 18 

7.5 LEADERFEST ............................................................................................................................ 19 

7.6 ÚČAST NA NÁRODNÍ KONFERENCI „VENKOV 2013“ ............................................................. 19 

7.1 SETKÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY „SLUŽBY NA VENKOVĚ“ V OBCI VYSOČINA ............................. 19 

7.2 REGIONÁLNÍ SCHŮZKA SE SENÁTOREM VELEBOU ................................................................... 20 

7.3 TADY NEZISKOVKY – VÍTEJTE ! ............................................................................................ 21 

7.4 ORGANIZACE AKCE PRO CELOSTÁTNÍ SÍŤ VENKOVA ............................................................... 21 

7.5 PODPORA KRAJSKÉHO ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE............................................................ 22 

8 VALNÉ HROMADY MAS HLINECKO, O.S. ........................................................... 22 

9 ROZPOČET MAS HLINECKO, O.S. V ROCE 2013 ................................................ 23 

ZÁVĚR .................................................................................................................................... 24 

 

  



 

SEZNAM TABULEK 

Tabulka 1 Členové MAS Hlinecko, o.s. ..................................................................................... 3 
Tabulka 2 Představenstvo MAS Hlinecko, o.s. .......................................................................... 4 
Tabulka 3 Výběrová komise MAS Hlinecko, o.s. ...................................................................... 5 
Tabulka 4 Kontrolní výbor MAS Hlinecko, o.s. ........................................................................ 5 
Tabulka 5 Pracovní skupina pro děti, mládež a volný čas.......................................................... 5 
Tabulka 6 Pracovní skupina podnikatelé .................................................................................... 6 
Tabulka 7 Pracovní skupina pro sociální oblast ......................................................................... 6 
Tabulka 8 Pracovní skupina pro občanskou vybavenost ............................................................ 6 
Tabulka 9 Seznam vybraných projektů výzvy MAS Hlinecko, o.s. 2013.................................. 9 
Tabulka 10 Počáteční zůstatky k 1. 1. 2013 v Kč .................................................................... 23 
Tabulka 11 Příjmy a výdaje v položkách ................................................................................. 23 
Tabulka 12 Konečné zůstatky k 31.12.2013 v Kč .................................................................... 23 

 

SEZNAM ILUSTRACÍ 

 

Obrázek 1 Území MAS Hlinecko, o.s. ....................................................................................... 1 

Obrázek 2 Organizační struktura MAS Hlinecko, o.s. ............................................................... 2 

Obrázek 3 Setkání zástupců MAS s neziskovými organizacemi 14.11. 2013 ........................... 7 

Obrázek 4 Pozvánka na setkání „Vy k nám a my k Vám“ ......................................................... 7 

Obrázek 5 Obhajoby 25. 6. 2013 MěÚ Hlinsko, velká zasedací místnost ................................. 8 

Obrázek 6 Posvícení na Veselém Kopci s tanci a písněmi (7.9.2013) ..................................... 10 

Obrázek 7 Sportuj s námi a žij zdravě (7.9. 2013) ................................................................... 10 

Obrázek 8 Včely - zázrak přírody (10.8. 2013) ........................................................................ 10 

Obrázek 9 Posvícenské sportování pro zdravý život (31.8. 2013) ........................................... 10 

Obrázek 10 Soutěž o putovní pohár starosty obce (17.8. 2013) ............................................... 10 

Obrázek 11 Loučení s prázdninami (17.8. 2013) ..................................................................... 10 

Obrázek 12 Výtvarný happening na Betlémě (6.9. 2013) ........................................................ 10 

Obrázek 13 Propagační letáky MAS Hlinecko, o.s. ................................................................. 11 

Obrázek 14 Ukázka webových stránek MAS Hlinecko, o.s. ................................................... 12 

Obrázek 15 Banner MAS Hlinecko, o.s. .................................................................................. 12 

Obrázek 16 Stánek MAS Hlinecko, o.s. ................................................................................... 13 

Obrázek 17 Mapa zapojení území v rámci projektů spolupráce .............................................. 16 

Obrázek 18 Logo NS MAS ČR ................................................................................................ 17 

Obrázek 19 Logo KS MAS Pardubického kraje ...................................................................... 17 

Obrázek 20 Schůzka KS MAS Pardubického kraje ................................................................. 17 

Obrázek 22 Mapa Krajského sdružení MAS Pardubického kraje ............................................ 17 

Obrázek 23 Banner Krajského sdružení MAS Pardubického kraje ......................................... 18 

Obrázek 24 VH NS MAS ČR ve Žluticích............................................................................... 18 

Obrázek 25 Národní konference „VENKOV 2013“ ................................................................ 19 

Obrázek 26 Setkání pracovní skupiny „Služby na venkově“ v obci Vysočina ........................ 20 

Obrázek 27 Setkání se senátorem 14.10. 2013 ......................................................................... 20 

Obrázek 28 Setkání neziskových organizací ............................................................................ 21 

Obrázek 29 Setkání aktérů CSV Pardubického kraje ............................................................... 22 

Obrázek 30 VH MAS 3.12. 2013 ............................................................................................. 22 



1 

 

 

Úvod 

 MAS Hlinecko, o.s. byla založena již v roce 2006. Vzhledem k neúspěchu realizace SPL v roce 

2007 utlumila svou činnost.  

 Od prosince 2011 se zástupci různých subjektů na území Hlinecka aktivně zajímali o metodu 

LEADER a její principy.  

 Do přípravy a znovuoživení aktivit MAS Hlinecko se kromě veřejné sféry zapojili aktivně také 

podnikatelské subjekty (nejen zemědělci), zástupci škol, sociální sféry a mnoha neziskových organizací.  

 MAS Hlinecko obnovila svou činnost intenzivně od listopadu 2012 a její zástupci oslovili všechny 

okolní obce a aktivní subjekty v nich působící. K 31. 1. 2013 měla MAS Hlinecko 54 členů. 

1 Základní údaje o MAS 

Název:  Místní akční skupina Hlinecko, o.s.  

Sídlo MAS:  Poděbradovo náměstí 1, 

    539 01 Hlinsko 

Kancelář MAS: Máchova 1121, 

539 01 Hlinsko 

Právní forma: Občanské sdružení  

Registrace:  MV ČR, 18. 10. 2006 

Předsedkyně: PhDr. Magda Křivanová 

Místopředseda: Ing. Martin Pavliš 

Manažerka MAS: Ing. Olga Ondráčková 

IČO:   270 46 508 

Webová adresa: www.mashlinecko.cz 

 

 

      Obrázek 1 Území MAS Hlinecko, o.s. 

2 Profil občanského sdružení 

 Místní akční skupina Hlinecko je typickým venkovským regionem v členitém terénu částečně 

ležícím v CHKO Železné hory a CHKO Žďárské vrchy s průměrnou nadmořskou výškou 550 m.n.m.  

 Celková rozloha regionu MAS Hlinecko činí 206,17 km
2
, hustota zalidnění regionu je 92 obyvatel 

na km
2
.  

 Naše území je bohaté na tradice, kterých si vážíme a chceme je nejen uchovat, ale i obnovit 

a přidat k nim aktivity současné.  



2 

 

2.1 Hlavní činnosti MAS 

- Realizace rozvojové strategie a podpora rozvoje území 

- Rozvoj občanských iniciativ, ochrana přírody a kulturního bohatství 

- Zajišťování finančních zdrojů pro rozvoj regionu 

- Rozvoj turistiky a cestovního ruchu a podpora podnikání 

- Poradenská a informační činnost, realizace propagačních akcí 

- Aktivity zaměřené na podporu dětí a mládeže 

 

MAS se svým charakterem činností zaměřuje výrazně na podporu rozvoje a aktivit pro naše děti 

a mládež, a to děti předškolní, děti školního věku i mladé lidi do 30 let. 

 

Motto MAS: „Hlinecko tradičně i nově“ 

3 Organizační struktura MAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 2 Organizační struktura MAS Hlinecko, o.s. 

 

 

 V období 1. 1. 2013 – 31. 12. 2013 byla u pracovníků MAS obsazena pouze pozice manažera, 

v letech 2014 – 2015 se počítá s obsazením pozic projektových manažerů a administrátora.  

  



3 

 

4 Členská základna MAS a její orgány 

4.1 Členové Místní akční skupiny Hlinecko, o.s. a jejich zástupci 

 (k 31.12. 2013) 

  Tabulka 1 Členové MAS Hlinecko, o.s. 

 

Členové valné hromady 

Název subjektu Zástupce subjektu pro MAS Sektor 

1 Obec Dědová Marie Pražáková Veřejný 

2 Město Hlinsko PhDr. Magda Křivanová Veřejný 

3 Obec Holetín Jan Břeň Veřejný 

4 Obec Jeníkov Pavel Hladký Veřejný 

5 Obec Kladno Jaroslav Drahoš Veřejný 

6 Obec Krouna Pavel Ondra Veřejný 

7 Obec Mrákotín Ludmila Vacková Veřejný 

8 Obec Miřetice Jaroslav Chour Veřejný 

9 Obec Pokřikov Jiří Kadidlo Veřejný 

10 Obec Raná Jana Duchečková Veřejný 

11 Obec Tisovec Mgr. Jaroslava Matrasová Veřejný 

12 Městys Trhová Kamenice Ing. Iva Dostálová Veřejný 

13 Městys Včelákov Monika Vacková Veřejný 

14 Obec Vítanov Ing. František Navrátil Veřejný 

15 Obec Vojtěchov Jaroslav Kyncl Veřejný 

16 Obec Vortová Ladislav Šmahel Veřejný 

17 Obec Všeradov JUDr. Luboš Mikeška Veřejný 

18 Obec Vysočina Tomáš Dubský Veřejný 

19 
Gymnázium K. V. Raise, Hlinsko, 

Adámkova 55 
RNDr. R. Dvořáček Veřejný 

20 Domov seniorů Drachtinka Marek Bíško Veřejný 

21 
Základní škola, Trhová Kamenice, 

okres Chrudim 
Mgr. Radek Nejedlý Veřejný 

22 AS ROVI s.r.o. Ing. Robert Vokáč Soukromý 

23 Josef Cach Josef Cach Soukromý 

24 DIANA HLINSKO, s.r.o. Josef Linhart Soukromý 

25 DUKO Hlinsko s.r.o. Milan Dubský Soukromý 

26 Jan Flídr Jan Flídr Soukromý 

27 GASTRO AZ, s.r.o. Michael Bačkovský Soukromý 

28 HUKY s.r.o. Elektro Zdeněk Kyncl Soukromý 

29 Petr Kysela Petr Kysela Soukromý 

30 LINEASPORT HLINSKO s.r.o. Olga Pecinová Soukromý 

31 Malečská energetická, s.r.o. Ing. Vít Šimon, Ph.D. Soukromý 

32 Mias OC spol. s.r.o. Ing. Martin Pavliš Soukromý 

33 PEKLO ČERTOVINA s.r.o. Ing. Vladimír Saifr Soukromý 

34 Stanislav Rytych Stanislav Rytych Soukromý 



4 

 

35 SKI Hluboká s.r.o. Mgr. Radek Meloun Soukromý 

36 Smíšené zboží Všeradov s.r.o. Mgr. Vladislav Pavlíček Soukromý 

37 SONET Building s.r.o. Ing. Jiří Sokol Soukromý 

38 Miroslav Krčil Miroslav Krčil Soukromý 

39 Petr Tomášek Petr Tomášek Soukromý 

40 Zemědělské služby Hlinsko s.r.o. Ing. Bedřich Janáček Soukromý 

41 SDH HOLETÍN Eduard Suchý Neziskový 

42 Holetínské trnky Jana Břeňová Neziskový 

43 SDH TRHOVÁ KAMENICE Jan Dostál Neziskový 

44 Lyžařský klub Trhová Kamenice Ing. Josef Janotka Neziskový 

45 Sportovní klub odbíjené Hlinsko Michal Půža Neziskový 

46 Ski klub Hlinsko, o.s. Miloš Daněk Neziskový 

47 HC Hlinsko Radek Chlada Neziskový 

48 S.K.Rváčov Aleš Meloun Neziskový 

49 TJ  Sokol Holetín Jaroslav Halamka Neziskový 

50 MÉDEA - o.s.  Bc. Jiří Hrabčuk Neziskový 

51 SDH KROUNA Luděk Bělský Neziskový 

52 
Klub přátel Veselého Kopce  

a Betléma Hlinsko 
Mgr. Lada Leszkowová Neziskový 

53 FC Hlinsko Petr Netolický Neziskový 

54 
Svaz tělesně postižených ČR, o. s.  

místní organizace Hlinsko 
Marie Jelínková Neziskový 

4.2 Představenstvo 

  Tabulka 2 Představenstvo MAS Hlinecko, o.s. 

 
Člen představenstva Zastupující subjekt Sektor 

1 PhDr. Magda Křivanová Město Hlinsko Veřejný 

2 Tomáš Dubský Obec Vysočina Veřejný 

3 RNDr. R. Dvořáček 
Gymnázium K. V. Raise, Hlinsko,  

Adámkova 55 
Veřejný 

4 Mgr. Lada Leszkowová 
Klub přátel Veselého Kopce  

a Betléma Hlinsko 
Neziskový 

5 Ing. Vít Šimon, Ph.D. Malečská energetická, s.r.o. Soukromý 

6 Ing. Martin Pavliš Mias OC spol.s.r.o. Soukromý 

7 Ing. Josef Janotka Lyžařský klub Trhová Kamenice Neziskový 

 

  



5 

 

4.3 Výběrová komise 

Tabulka 3 Výběrová komise MAS Hlinecko, o.s. 

 

Člen výběrové komise Zastupující subjekt Sektor 

1 Jan Břeň Obec Holetín Veřejný 

2 Pavel Ondra Obec Krouna Veřejný 

3 Jaroslav Kyncl Obec Vojtěchov Veřejný 

4 Michael Bačkovský GASTRO AZ, s.r.o. Soukromý 

5 Ing. Bedřich Janáček Zemědělské služby Hlinsko, s.r.o. Soukromý 

6 Eduard Suchý SDH Holetín Neziskový 

7 Radek Chlada HC Hlinsko Neziskový 

4.4 Kontrolní výbor 

Tabulka 4 Kontrolní výbor MAS Hlinecko, o.s. 

 
Člen kontrolního výboru Zastupující subjekt Sektor 

1 Monika Vacková Městys Včelákov Veřejný 

2 Josef Linhart DIANA HLINSKO, s.r.o. Soukromý 

3 Aleš Meloun S.K.Rváčov Neziskový 

4.5 Pracovní skupiny 

Tabulka 5 Pracovní skupina pro děti, mládež a volný čas 

 

Pracovní skupina pro děti, mládež a volný čas 

Zástupce subjektu pro MAS Název subjektu 

1 Michael Bačkovský GASTRO AZ 

2 RNDr. Rostislav Dvořáček 
Gymnázium K. V. Raise,  

Hlinsko, Adámkova 55 

3 Radek Chlada HC Hlinsko 

4 Jaroslav Plíšek HC Hlinsko 

5 Mgr. Lada Leszkowová 
Klub přátel Veselého Kopce  

a Betléma Hlinsko 

6 Josef Janotka Lyžařský klub Trhová Kamenice 

7 Aleš Meloun S.K. Rváčov 

8 Ing. Robert Vokáč Ski klub Hlinsko, o.s. 

9 Miloš Daněk Ski klub Hlinsko, o.s. 

10 Michal Půža SKO Hlinsko 

 

  



6 

 

   Tabulka 6 Pracovní skupina podnikatelé 

 

Pracovní skupina podnikatelé 

Zástupce subjektu pro MAS Název subjektu 

1 Ing.Robert Vokáč AS ROVI s.r.o. 

2 Josef Linhart DIANA Hlinsko, s.r.o. 

3 Milan Dubský DUKO s.r.o. 

4 Michael Bačkovský GASTRO AZ 

5 Ing. Martin Pavliš Mias OC spol. s. r.o. 

6 Ing. Vladimír Saifr PEKLO ČERTOVINA s.r.o. 

7 Mgr. Radek Meloun SKI Hluboká s.r.o. 

8 Ing. Jiří Sokol SONET Building s.r.o. 

9 Ing. Bedřich Janáček ZŠ Hlinsko 

 

Tabulka 7 Pracovní skupina pro sociální oblast 

 

Pracovní skupina pro sociální oblast 

Zástupce subjektu pro MAS Název subjektu 

1 Marek Bíško Domov seniorů Drachtinka 

2 Bc. Jiří Hrabčuk Médea o.s. Hlinsko 

 

Tabulka 8 Pracovní skupina pro občanskou vybavenost 

 

Pracovní skupina pro občanskou vybavenost 

 

Zástupce subjektu pro MAS Název subjektu 

1 Ing. Iva Dostálová Městys Trhová Kamenice 

2 Monika Vacková Městys Včelákov 

3 Jan Břeň Obec Holetín 

4 Jaroslav Chour Obec Miřetice 

5 Jiří Kadidlo Obec Pokřikov 

6 Tomáš Dubský Obec Vysočina 

5 Realizace projektu Programu rozvoje venkova III.4.1 

5.1 „Hlinecko tradičně a nově“ - PRV III. 4.1 – Získávání dovedností, 

animace a provádění 

 MAS Hlinecko získala dotaci na tzv. „osvojování“ z Programu rozvoje venkova, aby mohla své 

území řádně připravit na čerpání v období 2014-2020. Pro možnosti získání podpor je nutné vypracovat 

integrovanou strategii a v rámci dotace PRV připravit analytickou část strategie s výslednými směry 

rozvoje. 

 Všechny nepodpořené MAS musely mít pro realizaci projektu partnera, tzv. „garanta“ z řad MAS 

zkušených. MAS Hlinecko koučovala MAS Sdružení pro rozvoj Poličska. V rámci koučování došlo 

k mnoha konzultacím, ale také prezentacím o aktivách MAS v regionu, stejně jako vedení komunitních 

projednávání. Na tvorbě strategických cílů se podíleli také zástupci jednotlivých pracovních skupin. 

 Výsledné materiály byly finálně schváleny na VH 3.12. 2013. Zástupci MAS odevzdali podklady 

k žádosti o platbu 11. 12. 2013 na Regionálním odboru SZIF. 



7 

 

 

Obrázek 3 Setkání zástupců MAS s neziskovými organizacemi 14.11. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 4 Pozvánka na setkání „Vy k nám a my k Vám“ 

5.2 Průběh tréninkové výzvy 2013 

 MAS Hlinecko, o.s. vypsala se souhlasem Valné hromady dne 04. 06. 2013 tréninkovou výzvu 

k předkládání projektů v celkovém předpokládaném objemu 100 000 Kč. Výzva byla určena 

pro podávání projektů na spolupořadatelství propagační akce v rámci realizace opatření III.4.1 s názvem 

Hlinecko tradičně i nově. Akce byly financované z Programu rozvoje venkova a musely splňovat tyto 

podmínky: 

 předmětem měkké akce musely být propagační akce realizované subjektem, které působí 

na území Místní akční skupiny Hlinecko, o.s. (sídlo, pobočka, provozovna apod.),  

 projekt musel být realizován na území MAS Hlinecko, o.s., 

 projekt musel propagovat region a MAS Hlinecko, o.s. (například jeho tradice, kulturu, 

umění, sport, přírodu, vzdělávání, sociální aktivity, zdravý životní styl, apod.),  

 termín realizace projektů musel být naplánován pouze v období 01. 07. 2013 - 30. 09. 2013, 

 projekt mohl požadovat na svou realizaci z výzvy MAS Hlinecko, o.s. min. 10 000 Kč, 

maximálně 25 000 Kč, vždy však maximálně 80% celkových výdajů na projekt, 

 každý žadatel mohl v rámci výzvy podat celkově pouze 1 projekt, 

 oprávněnými žadateli byly obce, neziskové organizace, příspěvkové organizace, 

podnikatelské subjekty. 



8 

 

Detailní informace pro přípravu projektu, veškeré podklady a vzorové dokumenty byly v 

průběhu celého období výzvy zveřejněny a průběžně doplňovány na webových stránkách 

http://www.mashlinecko.cz. V kanceláři MAS mohl každý zájemce získat další potřebné informace 

a konzultovat svůj záměr. Výzva byla také v tištěné formě zveřejněna v Hlineckých novinách. 

 Dne 10. 06. 2013 proběhlo pro zájemce, kteří se chystali podat žádost o dotaci, podrobné školení, 

na kterém mohli všichni přítomní získat informace a rady k vyplnění žádosti, doložení povinných 

i nepovinných příloh a bodovému hodnocení projektu. Poté následovaly v průběhu výzvy konzultace 

žadatelů osobní, telefonickou a e-mailovou formou.  

 Příjem projektů byl stanoven v termínech 18. 6. 2013 od 8-16 hodin a 19. 06. 2013 od 8-16 hodin 

v kanceláři MAS v Hlinsku. 

 Projekty v tréninkové výzvě roku 2013 podalo celkem 7 subjektů, výše dotace byla požadována 

celkem v hodnotě 98 000 Kč, celkové výdaje projektů činily 124 300 Kč, celkem 127% výše 

způsobilých výdajů. Seznam podaných projektů byl zveřejněn na webových stránkách MAS 

dne 20.6. 2013. 

 Všechny podané projekty prošly při odevzdávání kontrolou úplnosti. Žádný z projektů nebyl 

pro neúplnost odmítnut. Poté následovaly kontroly správnosti a administrativní kontroly. U žádného 

z projektů nebylo nutné požádat o doplnění některých nejasných informací v projektech. 

 Všem žadatelům byl v den obhajob (25. 6. 2013) předán manažerkou MAS protokol o úspěšném 

splnění administrativní kontroly. 

 Všichni členové Výběrové komise obdrželi elektronické verze žádostí e-mailem 20. 6. 2013, 

aby se seznámili s podanými projekty a měli možnost jejich prostudování. 

 Představení projektů jednotlivými žadateli (tzv. obhajoby) proběhlo 25.6. 2013 od 15 - 17 hodin. 

Všechny projekty byly žadateli postupně představeny, výběrová komise kladla dotazy, na které žadatelé 

odpovídali. Prezentace projektů byla otevřená široké veřejnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 5 Obhajoby 25. 6. 2013 MěÚ Hlinsko, velká zasedací místnost 

 



9 

 

Po ukončení obhajob se uskutečnilo první jednání Výběrové komise. Následně došlo 25. 6. 2013 

od 17-18 hodin k vlastnímu bodování projektů.  

 Po hodnocení bylo sestaveno celkové pořadí projektů od nejúspěšnějšího k poslednímu. Na závěr 

jednání byla sestavena výsledná zpráva o hodnocení, jejíž prezentací byl pověřen na Valné hromadě 

její předseda. 

Tabulka 9 Seznam vybraných projektů výzvy MAS Hlinecko, o.s. 2013  

Seznam podaných projektů výzvy MAS Hlinecko o.s. 

 
Název žadatele 

Název 

projektu 

 

Výše 

příspěvku 

MAS (Kč) 

Celkové 

výdaje 

akce (Kč) 

Místo realizace 
Průměr 

bodů 

 

1 
Sbor dobrovolných hasičů 

HOLETÍN 

Soutěž 

o putovní pohár 

starosty obce 

12 000 15 000 
Holetín - 

sportovní areál 
28,5 

2 Ing. Lukáš Hubený 

Posvícenské 

sportování pro 

zdravý život 

10 000 13 000 

Obec Vojtěchov, 

sál kulturního 

domu, 

Vojtěchovská 

rozhledna 

26,2 

 

3 
Klub přátel Veselého 

Kopce a Betléma Hlinsko 

Posvícení na 

Veselém Kopci 

s tanci 

a písněmi 

15 800 19 800 

Veselý Kopec - 

celý areál včetně 

amfiteátru 

25,6 

4 
Gymnázium K.V.Raise, 

Hlinsko, Adámkova 55 

Výtvarný 

happening na 

Betlémě 

18 000 22 500 

Prostory 

gymnázia 

K.V.Raise 

25,5 

5 HC Hlinsko 
Sportuj s námi 

a žij zdravě 
11 200 14 000 

Hlinsko, zimní 

stadion, penzion 

U Tvrze 

25 

6 Medovinka, s.r.o. 
Včely – zázrak 

přírody 
16 000 20 000 

1. Město 

Hlinsko, 

24,4 
2. ZŠ Resslova 

Hlinsko, učebna 

3. ZŠ Krouna, 

učebna 

7 S.K.Rváčov 
Loučení 

s prázdninami 
15 000 20 000 

Obec Vysočina - 

areál S.K.Rváčov 
24 

 
Celkem 

 
98 000 124 300 

  
 

 Dne 27. 6. 2013 byly výsledky výzvy představeny zástupcům Valné hromady. 

 

 Výběrová komise doporučila Valné hromadě k realizaci všech 7 projektů v celkové výši 

požadavku dotace 98 000 Kč. Tedy žádný z projektů nebyl neúspěšný. Alokovaná výše výzvy dokázala 

pokrýt všechny požadované a navrhované projekty ke spolupořadatelství. Žádní náhradníci nebyli 

stanoveni, všechny projekty byly doporučeny k financování. 

  



10 

 

Fotodokumentace z uskutečněných projektů výzvy MAS 

  

 

Obrázek 6 Posvícení na Veselém Kopci s tanci                    

a písněmi (7.9.2013) 

 

       
 Obrázek 7 Sportuj s námi a žij zdravě (7.9. 2013) 
 

         

        

 

 

 

 

Obrázek 8 Včely - zázrak přírody (10.8. 2013) 

 

 

Obrázek 9 Posvícenské sportování pro zdravý život 

(31.8. 2013) 

 

 

   

 

    

Obrázek 10 Soutěž o putovní pohár starosty obce (17.8. 

2013) 

 

 

 Obrázek 11 Loučení s prázdninami (17.8. 2013) 

 

 

  

Obrázek 12 Výtvarný happening na Betlémě (6.9. 2013) 



11 

 

5.3 Publicita PRV III. 4.1 

 V rámci osvojování metody LEADER z Programu rozvoje venkova, na kterou jsme získali dotaci, 

jsme jako zástupci připravili také informační materiály pro naše občany, podnikatele i návštěvníky, 

které by činnost MAS Hlinecko na jejím území propagovaly. Snažili jsme se najít vysvětlení, proč MAS 

na území Hlinecka začala fungovat, jakou formou se s ní jednotlivci mohou setkat a jaké jsou plány 

Místní akční skupiny na období 2014 – 2020. 

 Místní akční skupina je pro území Hlinecka novou záležitostí, ale v rámci České republiky jsou 

metoda LEADER a komunitě vedený místní rozvoj běžné. 

 

 V rámci publicity byl vytvořen i venkovní oboustranný banner a rozšířeny webové stránky. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Obrázek 13 Propagační letáky MAS Hlinecko, o.s. 



12 

 

 

Obrázek 14 Ukázka webových stránek MAS Hlinecko, o.s. 

Obrázek 15 Banner MAS Hlinecko, o.s. 

 

 

  



13 

 

 

Mikulášský jarmark – propagační akce ve vztahu k PRV III. 4.1 

 Dne 29. 11. 2013 proběhl od 9:00 do 17:30 hodin v lokalitě Betléma v centru Hlinska Mikulášský 

jarmark. 

 Jeho součástí byla celodenní propagační akce Místní akční skupiny Hlinecko a křest informačního 

materiálu. Celá akce skončila rozsvícením vánočního stromu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 16 Stánek MAS Hlinecko, o.s. 

6 Projekty spolupráce PRV IV. 2.1 

 MAS Hlinecko uspěla hned napoprvé se 3 projekty spolupráce v Programu rozvoje venkova, které 

připravila s jinými místními akčními skupinami- partnery v České republice. Projekty prošly od dubna 

společnou přípravou, administrativní kontrolou, osobní obhajobou zástupců MAS na Ministerstvu 

zemědělství a následně byly v říjnu mezi třiceti úspěšnými projekty vybrány k realizaci, která proběhne 

od ledna 2014 do června 2015. Projekty spolupráce jsou již podle svého názvu zaměřeny na spolupráci 

mezi územími, hledání společných nápadů, tvorbu společných akcí nebo propojování občanů a spolků 

mezi regiony. Proto i při hledání námětů bylo vždy nutné najít společné téma s jiným regionem nebo 

územím.  



14 

 

6.1 Projekt 1: „Nezapomeňte (se) vrátit“ 

 Projekt je realizován společně třemi sousedními místními akčními skupinami (MAS 

Hlinecko, o.s., MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. a MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.) 

 Projekt je zaměřen na knihovny v malých obcích, které nezvyšují počet čtenářů, a většinou se 

v jejich prostorách neděje nic jiného, než půjčování knih, a to omezeně 1x týdně průměrně 2-3 hodiny. 

Knihovny dnes nevedou jako kdysi - knihovníci-odborníci, ale knihovníci-dobrovolníci.  

 Smyslem projektu je dát příležitost a finančně podpořit nejen knihovníky, ale naučit i další aktivní 

obyvatele používat společné prostory pro různé akce. 

 Co vše bude výsledkem projektu? Nejen proškolení knihovníků, jak dobře vést vesnickou 

knihovnu a rozvíjet její aktivity, ale nakoupíme do všech knihoven drobné vybavení a v každé 

uspořádáme dvě nové akce, které si obyvatelé společně s knihovníky vymyslí. Naše děti ze škol i školek 

ve spolupráci s rodiči vytvoří unikátní komiksovou brožuru o knihách a také omalovánky s tématy 

pohádek nebo pověstí z regionu. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu:1 739 400 Kč 

 

 Celkové způsobilé výdaje MAS Hlinecko, o.s. – 487 000 Kč, z toho dotace 438 300 Kč. 

 

Dohoda o poskytnutí dotace k podpisu bude připravena v průběhu ledna 2014. 

Termín realizace leden 2014- červen 2015 - celkově 18 měsíců 

6.2 Projekt 2: Život a historie vypálených obcí aneb „Znáte nás?“  

 Bude realizován společně čtyřmi místními akčními skupinami (MAS Hlinecko, o.s., MAS 

Hornolidečska o.s., MAS Ploština, MAS Šumperský venkov a doplňkově dvěma samostatnými obcemi  

- obec Luká a obec Zákřov).  

 Smyslem projektu je "spojit podobné osudy" obcí v ČR, které byly za 2. světové války vypáleny. 

 I dnes mají různé osudy a různý stupeň historické katastrofy se podepsal na jejich současnosti. 

Obyvatelé těchto obcí jsou si však vědomi, že o historii je třeba informovat a stále ji připomínat. Tím, 

kdo historii přiblíží dalším generacím, jsou dnešní děti z regionu. Vypálených obcí, které se sdružují 

do tzv. Iniciativy vypálených obcí, je celkem osm. Nejznámější obcí jsou Lidice se svým památníkem 

a galerií, kde se koná mnoho výstav a akcí pro návštěvníky i vzdělávacích programů pro děti ZŠ. Méně 

známé jsou Ležáky (obec Miřetice), ještě méně známé je Javoříčko (obec Luká) a o ostatních obcích ví 

veřejnost jen velmi sporadicky nebo regionálně (Prlov, Lačnov, Ploština (obec Drnovice), Český Malín 

(obec Nový Malín), Zákřov (obec Tršice). 

 Do projektu zapojíme děti základních škol našeho regionu, které navštíví místa jiných vypálených 

obcí, absolvují besedy s historiky i pamětníky a vytvoří fotografickými, literárními i výtvarnými díly 

společnou knihu. Vytvořené materiály budou v elektronické podobě k dispozici široké veřejnosti 

i školám v ČR. 

 Dále budou do projektu zapojeny příběhy pamětníků i občanů, jejichž současné rodiny tyto skutky 

ovlivnily dodnes, a to formou literárních, výtvarných nebo fotografických prací dětí z jednotlivých 

regionů. Projekt spolupráce si klade za cíl zapojit mladou generaci vzájemně mezi těmito obcemi, 

informovat je o tragedii v jiných obcích a nechat tyto děti zaznamenat a zpracovat retrospektivu 

do minulosti vlastníma očima. 



15 

 

 Právě ony budou v jednotlivých regionech do budoucna nositeli štafety nezapomnění na tyto 

skutky.  

 Zároveň dojde k tvorbě uceleného materiálu (společná informační skládačka), vznikne kniha 

o historii a životě vypálených obcí kdysi i dnes a dojde k širšímu zveřejnění informací o dalších obcích, 

které jsou v pozadí Lidic pozapomenuty anebo o nich veřejnost příliš neví. A to nejen na společné 

konferenci, ale i díky elektronické verzi všech vytvořených materiálů, které budou prostřednictvím 

MAS distribuovány dále do regionů a škol v ČR. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu:1 430 422 Kč 

 

 Celkové způsobilé výdaje MAS Hlinecko, o.s. – 286 600 Kč, z toho dotace 257 400 Kč. 

Termín realizace leden 2014 – leden 2015 - celkově 13 měsíců. 

6.3 Projekt 3: „Poznejte zelené srdce Česka“  

Projekt bude realizován společně dvěma sousedními místními akčními skupinami (MAS Hlinecko, o.s. 

a Havlíčkův kraj o.p.s.) 

 Záměrem projektu je zvýšení návštěvnosti na území CHKO Žďárské vrchy, kterému je přezdíváno 

"Zelené srdce Česka", a to netypickou motivační formou - hrou.  

 Zapojením rodičů a dětí do putovní hry "Poznejte zelené srdce Česka" posílíme návštěvnost 

na mnoha místech v regionu a nabídneme prostřednictvím pověstí a pohádek atraktivní zajímavá místa 

nejen pro děti. Budeme také motivovat rodiny se stále vracet a navštěvovat naše území častěji. Díky 

promyšlené hře budou děti motivovány stále více poznávat region a získávat za svou snahu drobné 

i větší bonusy.  

 Součástí projektu není jen spuštění celé hry, ale zejména tvorba propagačních materiálů, které 

budou celou hru provázet. Předpokládanými výstupy budou Publikace ilustrovaných pověstí k území 

CHKO Žďárské vrchy s kreslenou mapou, celorodinná regionální stolní hra naučného a zábavného typu 

s úkoly a návaznostmi na místa a dané pověsti a pohádky v regionu, pexeso s kreslenou tématikou 

pověstí a bájí, putovní knížka pro 16 razítek na 16 místech v regionu, omalovánky s tématikou pověstí 

a bájí a reklamní puzzle.  

 Všechny produkty budou moci návštěvníci postupně získávat, pokud se se svými dětmi do hry 

zapojí a registrují jako hráči v Infocentrech, odpovědí na otázky k pověstem a postupně posbírají 

všechna razítka na jednotlivých místech. 

 Do projektu jsou kromě MAS a Infocenter v regionech zapojeni také zástupci ubytovatelů, 

restaurací nebo dalších služeb v oblasti cestovního ruchu. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu: 1 495 740 Kč 

 

Celkové způsobilé výdaje MAS Hlinecko, o.s. - 728 820 Kč, z toho dotace 655 938 Kč. 

  

Termín realizace leden 2014 – duben 2015 - celkově 16 měsíců 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Obrázek 17 Mapa zapojení území v rámci projektů spolupráce 

7 Další aktivity v roce 2013 

7.1 Regionální značení 

 Regionální značky již fungují na území ČR téměř 10 let. Napomohly mnoha řemeslníkům 

a firmám rozšířit regionální výrobu a svůj odbyt anebo napomohly některým zručným amatérům se 

profesionalizovat a založit si vlastní dílnu nebo provozovnu. V poslední době přibývá i certifikace 

ubytovacích zařízení a tzv. „zážitků“. 

 Regionální značku může získat každý region v České republice, který má svůj vlastní 

neopakovatelný charakter, daný přírodním bohatstvím, kulturou a staletými tradicemi jeho obyvatel. 

Území Hlinecka je bohaté na tradice a naši občané mnohdy přenášejí řemesla a umění předků z generace 

na generaci. 

 V regionu máme mnoho šikovných výrobců, ať už jde o potraviny jako jsou sýry, pečivo, perníčky 

nebo med, a také řemeslnou výrobu, ke které patří výrobky ze dřeva, proutí, šustí nebo slámy, ale i 

keramika, skleněné šperky či produkty uměleckého kováře. 

Přínosy pro území Hlinecka: 

- pro místní obyvatele - získání vztahu k regionu, 

- vliv na životní prostředí - produkty nesmí mít negativní vliv na životní prostředí, 

- zlepšení spolupráce mezi subjekty - (TIC, prodejnami regionálních produktů, MAS, výrobci, 

pořadateli kulturních akcí), 

- zviditelnění prodejce – výrobky či služby nesou regionální značku – dosažení konkurenčních 

výhod. 

 Valná hromada, která se konala dne 03. 12. 2013, schválila zavést pro podporu cestovního ruchu 

a zvýraznění unikátnosti regionu regionální značku „Hlinecko“. 

 Do poloviny roku 2014 by měly být certifikovány nejen první služby, výrobky a produkty, ale i 

zážitky. 



17 

 

7.2 Členství v Národní síti Místních akčních skupin ČR 

 Dne 12. 02. 2013 byla MAS Hlinecko opětovně přijata do 

Národní sítě ČR. K 31. 12. 2013 jsou všechny MAS Pardubického 

kraje členy Národní sítě MAS.  

       

Obrázek 18 Logo NS MAS ČR 

Manažerka MAS Hlinecko zastupuje NS MAS ČR: 

- v platformě OP Průmysl, inovace a konkurenceschopnost 

- v pracovních skupinách osy 2 a 3 OPPIK 

- v pracovní skupině pro konkurenceschopnost pod vedením generální sekretářky  

PhDr. Miroslavy Kopicové  

- v pracovní skupině Služby na venkově, kterou pro aktéry vede SPOV 

 

    MAS Hlinecko byla na období březen 2013 – březen 2015  

zvolena předsednickou organizací krajského sdružení MAS 

Pardubického kraje. Jako členka výboru NS MAS se manažerka 

účastní jednání výboru a zajišťuje komunikaci mezi MAS 

Pardubického kraje a výborem.  

         Obrázek 19 Logo KS MAS     

         Pardubického kraje 

Obrázek 20 Schůzka KS MAS Pardubického kraje  Obrázek 21 Mapa Krajského sdružení MAS Pardubického  

červen 2013       kraje 

 

 

K 31. 12. 2013 jsou všechny MAS Pardubického kraje členy Národní sítě MAS. 

 

 Termíny konání KS MAS Pardubického kraje: 

24.1. Žamberk, 10.4. Hlinsko, 11.6. Krajský úřad Pardubického kraje, 16.9. Lázně Bohdaneč, 

3.12. Hlinsko. 

 



18 

 

7.3 Prezentace MAS Hlinecko, o.s. na výstavě Země živitelka 

 Na jubilejním 40. ročníku výstavy Země živitelka, která se uskutečnila od čtvrtka 30. srpna 

do úterý 4. září na Výstavišti v Českých Budějovicích, nechyběla ani prezentace MAS Hlinecko.  

 MAS Pardubického kraje měly společnou propagaci na stánku, kde probíhala denně prezentace 

jednotlivých MAS a předvádění různých regionálních řemesel. Návštěvníci mohli také ochutnat 

regionální výrobky i oceněné regionální potraviny. Prezentace řemesel za naši MAS byla zajištěna 

tradičním výrobcem hraček, nositelem tradice panem Bukáčkem z Krouny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 22 Banner Krajského sdružení MAS Pardubického kraje 

 

7.4 Valná hromada Národní sítě MAS ČR ve Žluticích 

 Zástupci MAS Hlinecko se zúčastnili Valné hromady NS MAS ČR dne 14.3. 2013 ve Žluticích. 

VH potvrdila nově zvolený 13 členný výbor a aktivní účast zástupců NS MAS ČR v pracovních 

skupinách jednotlivých operačních programů a pracovních skupinách na krajských úřadech 

a u generálních sekretářů. 

 Žhavým tématem VH byl všestranný rozvoj a podpora venkovských oblastí v dalším sedmiletém 

období EU 2014 – 2020.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 23 VH NS MAS ČR ve Žluticích 



19 

 

7.5 LeaderFEST 

 Dne 20. – 21. června 2013 ve Velkém Meziříčí se konalo tradiční setkání zástupců místních 

akčních skupin a dalších zástupců venkova, pracujících metodou LEADER. Hlavním tématem tohoto 

setkání byla role MAS v Operačních programech na období 2014 - 2020. LeaderFEST představil 

úspěšné projekty MAS za období 2007 – 2013. Hlavním pořadatelem této akce byla Národní síť 

Místních akčních skupin ČR, o.s. 

 Tohoto setkání se za MAS Hlinecko zúčastnili manažerka MAS Olga Ondráčková, člen 

Představenstva Josef Janotka a člen Výběrové komise Michael Bačkovský. 

7.6 Účast na Národní konferenci „VENKOV 2013“  

 Národní konference VENKOV 2013 se konala ve dnech 1. – 3. října v Hranicích na Moravě 

a nedalekých lázních Teplice nad Bečvou v Olomouckém kraji. Tématem konference byl větší vliv obcí 

v politice venkova a rozdělování evropských dotací v příštím plánovacím období Evropské unie 2014-

2020 pro český a moravský venkov. Za MAS Hlinecko se účastnila manažerka MAS. Celkem se 

konference zúčastnilo přes 400 návštěvníků. 

  Obrázek 24 Národní konference „VENKOV 2013“ 

 

7.1 Setkání pracovní skupiny „Služby na venkově“ v obci Vysočina 

 Dne 12. března přivítali zástupci MAS Hlinecko na svém území pracovní skupinu „Služby 

na venkově“, která byla založena zástupci Spolku pro obnovu venkova, Svazem místních samospráv, 

Svazem měst a obcí, Svazem českých a moravských spotřebních družstev a Národní sítí Místních 

akčních skupin. Skupina se sešla v Pardubickém kraji, neboť ten jako první v ČR nabídl pomoc malým 

obcím, které zvažovaly zavření nebo zrušení nevýdělečných prodejen, formou provozní dotace. 

  



20 

 

 

    Obrázek 25 Setkání pracovní skupiny „Služby na venkově“ v obci Vysočina 

 

 Aktivita Pardubického kraje byla představena prezentací radního v oblasti venkova Ing. Kroutila 

jako příklad dobré praxe podpory venkova a inspirace pro zavedení dotací v dalších krajích. 

7.2 Regionální schůzka se senátorem Velebou 

 V Hlinsku se dne 14.10. 2013 uskutečnilo setkání tří MAS Pardubického kraje a tří MAS Kraje 

Vysočina, které spadají do volebního okrsku pana senátora Veleby. Za Kraj Vysočina se zúčastnily 

MAS Havlíčkův kraj, MAS Královská stezka, MAS Podhůří Železných hor. Za území Pardubického 

kraje to byly MAS Železnohorský region, MAS Chrudimsko a domácí MAS Hlinecko.  

 Smyslem setkání bylo informovat pana senátora o aktivitách na území jednotlivých MAS, a to jak 

MAS „podpořených“ – realizujících Strategický program LEADER z PRV, tak i MAS, které jsou 

momentálně v procesu "osvojování" (metodu LEADER se za podpory Programu rozvoje venkova učí 

a připravují své strategie na další období).  

 Po prezentaci aktivit, které představili zástupci jednotlivých MAS, následovala exkurze 

realizovaných projektů na území Kraje Vysočina. Setkání bylo oboustranně přínosné.  

 

 

    Obrázek 26 Setkání se senátorem 14.10. 2013 



21 

 

7.3 TADY NEZISKOVKY – VÍTEJTE! 

 V prostorách FOKUSU Vysočina v Hlinsku se dne 04. 10. 2013 uskutečnil již 8. ročník setkání 

neziskových organizací v regionu Hlinecka s názvem: "TADY NEZISKOVKY- VÍTEJTE!"  

 Akce se účastnilo téměř 30 neziskových organizací z regionu Hlinecka, od mateřského centra 

po klub seniorů. I naše místní akční skupina měla možnost se prezentovat zejména dětem a veřejnosti.  

 Setkání navštívily děti z několika škol a jejich úkolem bylo vyluštit drobný kvíz. Děti měly 

připraveny i venkovní aktivity včetně pohybu a poznání zvířátek ze záchranné stanice.  

 Hostem odpoledního setkání byla paní Táňa Fischerová, která s účastníky dlouze besedovala. Tato 

aktivita je významná pro celý region, neboť práce neziskových organizací je velmi často nad pracovní 

povinnosti jednotlivců a je dobrovolná. I samy neziskové 

organizace se vzájemně poznávají a navazují spolupráci, která je 

prospěšná zpětně celému regionu. Organizaci zajišťoval 

FOKUS Vysočina. 

 Obrázek 27 Setkání neziskových organizací 

 

7.4 Organizace akce pro Celostátní síť venkova 

 MAS Hlinecko organizovala 03. 12. 2013 v Hlinsku Setkání aktérů venkova z Pardubického kraje 

pro Celostátní síť venkova.  

 Akce se zúčastnili zástupci MAS Pardubického kraje, zástupci CP SZIF, ale i hosté z jiných MAS.  

 Na programu bylo zhodnocení práce CSV a MAS v Pardubickém kraji, ale i řešení problematiky 

dopadu legislativních změn na fungování MAS ve vztahu k novému občanskému zákoníku.  

 Příklady dobré praxe projektů MAS přišli prezentovat kolegové z MAS Moravský kras. 

 

 

 

 

 

 

  



22 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Obrázek 28 Setkání aktérů CSV Pardubického kraje 

7.5 Podpora Krajského úřadu Pardubického kraje 

 MAS Hlinecko využila dotaci Pardubického Kraje ve výši 100.000 Kč k přípravě Integrované 

strategie MAS na období 2014 – 2020. V započatých aktivitách bude MAS pokračovat dále v roce 2014. 

8 Valné hromady MAS Hlinecko, o.s. 

 Valné hromady MAS Hlinecko, o.s. se uskutečnily v roce 2013 v těchto termínech: 

31. 01. 2013, 11. 03. 2013, 04. 06. 2013, 27. 06. 2013, 10. 10. 2013, 03. 12. 2013. 

  

Četnost Valných hromad vede ke snaze seznámit všechny členy co nejpodrobněji s aktivitami 

MAS a nabídnout jim účast na rozhodujících procesech a budoucím směřování místní akční skupiny. 

Zástupci pracovních skupin i dalších orgánů MAS se v průběhu roku setkávali dle potřeb. Ze všech 

Valných hromad jsou archivovány prezenční listiny a zápisy včetně výpisů z ustanovení. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Obrázek 29 VH MAS 3.12. 2013 

 

 

  



23 

 

9 Rozpočet MAS Hlinecko, o.s. v roce 2013 

Tabulka 10 Počáteční zůstatky k 1. 1. 2013 v Kč 

Položka Částka (Kč) 

Pokladna 0,- 

Běžný účet MAS 0,- 

Úvěrový účet MAS  

na předfinancování III.4.1 
0,- 

Tabulka 11 Příjmy a výdaje v položkách 

Položka Příjmy (Kč) Výdaje (Kč) 

Srážková daň 
 

375,00,- 

Dohody o provedení práce 
 

2 125,00,- 

Bankovní poplatky 
 

5 804,25,- 

Občerstvení 
 

8 891,00,- 

Vybavení kanceláře 
 

0,- 

Telefon a internetové služby 
 

0,- 

Cestovné 
 

53 799,00,- 

Mzdové náklady 
 

508 959,00,- 

Zákonné pojištění 
 

1 964,00,- 

Kancelářské potřeby, spotř.materiál 
 

796,00,- 

Propagační materiál 
 

39 214,00,- 

Tréninková výzva 
 

97 560,00,- 

Příspěvky, vložené dary, poplatky 
 

15 800,00,- 

Služby 
 

22 271,00,- 

Zpravodaje 
 

0,- 

Nájem kanceláře včetně služeb 
 

0,- 

Nájemné kanceláře 
 

0,- 

Ostatní služby a poplatky 
 

414,00,- 

Přijaté úroky 98,61,- 

 Příspěvky členů 243 944,00,- 

 Příjmy za zajištění akcí – KS, MZe 16 072,00,- 

 Dotace KÚ 100 000,00,- 

 Dotace SZIF 0,- 
 

CELKEM 360 114,61,- 757 972,25,- 

 

Závazky  64 581,- 

Pohledávky  5 300,- 

 

Tabulka 12 Konečné zůstatky k 31.12.2013 v Kč 

Pokladna 1 314,- 
  

Běžný účet MAS 100 828,4,- 
  

Úvěrový účet MAS III.4.1 -500 000,- Uzavřen na 500 000,- Dočerpání 0,- 

 

  



24 

 

Závěr 

 Zástupci MAS Hlinecko zhodnotili svou činnost za rok 2013 na VH 03. 12. 2013. Cíle, 

které byly na počátku roku vytýčeny, byly v průběhu postupně naplňovány.  

 

  Nejdůležitějšími úkoly byly:  

- přihlášení ke členství v NS MAS ČR, 

- zapojení do činnosti KS MAS Pardubického kraje, 

- příprava a realizace dotace na osvojování z PRV, opatření III.4.1 

- příprava projektů spolupráce z PRV, opatření IV.2.1 

- monitoring regionálního značení a jeho využití na území MAS 

- propagační činnosti na území MAS – publicita, spolupráce s regionálními aktéry, 

- příprava a projednávání strategie MAS na období 2014 – 2020. 

 

 MAS v roce 2014 bude pokračovat v realizaci projektů spolupráce, tvorbě a projednávání 

strategií a dalším osvojováním území. 


